
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL / SP 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº CP - 02/201 4 
 

 

 

Concurso Público de Provas e Títulos nº CP - 02/2014                                                        Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/ SP  

EDITAL DE REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E ALT ERAÇÃO DA DATA DA PROVA  
 
A Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/ SP, usando das atribuições legais, com a supervisão da Comissão de 
Concurso Público especialmente nomeada pela Portaria nº 5376/2014; face ao restrito interesse público, 
DETERMINA: 
 
I. A REABERTURA DAS INSCRIÇÕES,  em virtude da quantidade insuficiente de candidatos inscritos para 
formação de cadastro reserva, visando cumprir o restrito interesse público, passando o item 4.1 a valer nas 
mesmas condições previstas no Edital primitivo, com a seguinte redação:  
4.1 As inscrições ficarão abertas EXCLUSIVAMENTE at ravés da internet, no período de 13 À 30 DE 
SETEMBRO DE 2014, E DE 08 À 17 DE OUTUBRO DE 2014.”  
 
II. A ALTERAÇÃO DA DATA DA PROVA , em virtude da Reabertura do Prazo de Inscrição altera-se a data 
inicialmente prevista para a prova passando a vigorar o item 7.1.1 com a seguinte redação: 
“7.1.1 A realização da prova objetiva está prevista para o dia 09 de Novembro de 2014 no município de Pilar 
do Sul /SP. Poderá, contudo, haver mudanças na data prevista dependendo do número de inscritos e a 
disponibilidade de locais para a realização das provas.” 
 
Em cumprimento ao preceito legal da ampla divulgação, transparência e publicidade, PUBLICA o presente 
EDITAL DE REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E ALT ERAÇÃO DA DATA DA PROVA , para 
conhecimento público e para que ninguém possa alegar ignorância da alteração ocorrida. 
 
Pilar do Sul, 07 de Outubro de 2014. 

     
A COMISSÃO  

 


